
Gymnázium Pardubice, Mozartova 449     Č.j.: Gymoza   897/2022 
IČO: 48161063                                                                                          Číslo dohody:  TV/4/2022 

 

 

 

Dohoda o užívání tělocvičny 

 

 

kterou uzavírá Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449,  IČ 48161063 

zastoupené Mgr. Petrem Harbichem 

 

(dále jen Gymnázium) 
 

a 

 

                   AIKIDO Pardubice z.s., Mrštíků  80, 533 33 Pardubice, IČ: 03630722,  

                                     předseda Bc. Milan Kulhánek  

(dále jen uživatel) 
 

 

o občasném užívání  tělocvičny a jejího zařízení ke sportovní činnosti 
v budově Gymnázia, Pardubice, Mozartova, 449. 

 

Gymnázium spravuje majetek ve vlastnictví Pardubického kraje a je oprávněno s ním 
nakládat v souladu se zřizovací listinou č.j. KrÚ 3094/2014/20 OŠK ze dne 19. 12.2013. 
 

 

I. 

 

Gymnázium přenechává do užívání pro období školního roku tělovýchovné zařízení ve dnech: 
 

- pondělí, středa a čtvrtek 17,00 – 20,00 hodin  od 13.9.2022 do 30.6.2023 

- úterý 17,15 – 20,15 hodin od 13.9.2022 do 30.6.2023 

 

Tělocvična a její vybavení bude užíváno výhradně ke sportovní činnosti, kterou je uživatel 
oprávněn provozovat. 

II. 

 

Užívání tělocvičny je úplatné.  Cena za užívání je stanovena po vzájemné dohodě a činí za 
jednu hodinu 215,- Kč.    
 

Platba za užívání tělocvičny bude uhrazena  vždy na základě vystavené faktury, za období 
září – říjen, listopad – prosinec, leden - únor, březen – duben, květen – červen. 
 

V případě prodlení se splacením úhrady za pronájem je nájemce povinen zaplatit za každý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky. 
 

Uživatel bere na vědomí, že úhradu za užívání je možné přehodnotit po půlročním užívání 
tělocvičny na základě skutečných nákladů. 



III. 

 

Obě strany se zavazují k plnění těchto podmínek: 

 

a) Gymnázium zabezpečí pro provoz tělocvičny  

 - řádné osvětlení 
 - vytápění 
 - možnost použití šatny a sociálního zařízení 
 

b) Uživatel odpovídá za dodržování provozního řádu tělocvičny. Dále je odpovědný za 
přezouvání cvičenců, dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů, drog a 
jiných omamných a psychotropních látek, zákazu umísťování kol a kočárků v prostorách 
školy, zákazu jízdy na kolečkových bruslích a odpovídá za inventář tělocvičny a šaten. Vstup 

do jiných prostor školy není dovolen. 

 

c) Po skončení sportovní činnosti uživatel provede kontrolu stavu zařízení tělocvičny a šaten. 

V případě vzniku škody neprodleně (nejdéle následující den) oznámí tuto skutečnost do 
kanceláře gymnázia (
 

d) Škody vzniklé na zařízení či inventáři školy v době cvičení je uživatel povinen nahradit. 
 

e) Tělocvična, kterou uživatel na základě dohody užívá, nesmí být bez předchozího 
písemného souhlasu gymnázia přenechána třetímu subjektu. 

 

f) Uživatel bere na vědomí, že v tělocvičně není dovoleno hrát fotbal ani nohejbal. 
 

g) Gymnázium neodpovídá za případné škody vzniklé uživateli v době užívání tělocvičny. 

 

h) Uživatel je povinen po skončení cvičení zkontrolovat zhasnutí světel, zavření oken, 

bezvadný stav a uzamčení šaten a uzamčení budovy. 
 

i) Uživatel se zavazuje dodržovat požární a bezpečnostní předpisy a prohlašuje, že byl 
seznámen s elektrickým rozvodem pro používanou část objektu, s požární směrnicí a 
způsobem evakuace. 
 

 

IV. 

 

Dohoda o užívání může být ukončena písemně dohodou účastníků, výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, počínající dnem doručení výpovědi (i bez udání důvodů) druhému 
účastníku nebo odstoupením od dohody v případě závažného porušení závazků vyplývajících 
z této dohody. Za závažné porušení dohody se považuje zejména nezaplacení úhrady a 
nedodržování provozního řádu tělocvičny včetně protiepidemických opatření, a to ani po 

předchozím písemném upozornění na možnost skončení dohody. 
 

 

 

 

 



V. 

 

Jakákoli změna této dohody je možná po vzájemné dohodě obou účastníků, a to formou 
písemného dodatku. 
Dohoda je uzavřena dle Zák.č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
Právní vztahy mezi účastníky dohody se řídí obecně závaznými právními předpisy, není-li 
mezi účastníky dohodnuto jinak. 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, pro každou stranu jeden 
výtisk. 
Dohoda je uzavřena vážně, srozumitelně a určitě. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují účastníci své podpisy. 
 

 

VI. 

 

Tato dohoda se uzavírá s účinností od 13. 9. 2022 do 30. 6. 2023, a to mimo dny školních 
prázdnin. 
 

Příloha: provozní řád tělocvičny 

 

V Pardubicích dne 13.9 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………..………………………………………………….   

                 Mgr. Petr Harbich                                                               Bc. Milan Kulhánek 

ředitel 
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449            AIKIDO Pardubice z.s.                      


